
UCHWAŁA NR L/256/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania pomocy dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.jDz. U. z 2023r. poz. 40), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.), w związku z Uchwałą Rady Ministrów nr 140 z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz.1007, zm. M.P. z 2022 r. poz. 1287), Rada Gminy Wądroże 
Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów nr 
140 z dnia 15 października 2018r. sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz.1007, zm. M.P. z 2022r. poz. 1278). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018r. (M.P. z 2018r. poz. 1007, zm. M.P. z 2022 r. poz. 1287), jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 4. 1. Traci moc uchwała nr IV/24/19 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowych zasad udzielania pomocy dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 1A54BB6F-F665-4E09-B29E-494FBFB22D88. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2261). 
Zgodnie z § 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1296), od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe dla osoby 
samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, a kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie - 600 zł. 
Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który obowiązuje 
od dnia 1 stycznia 2019r. Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z 28.12.2022 r. zostało zmienione 
kryterium dochodowe w programie „Posiłek w domu i szkole” ze 150% na 200%. Uchwała weszła 
w życie 01.01.2023 r. 
Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” gmina udziela wsparcia w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, osobom i rodzinom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ww. ustawy.  
Adresatami programu są m.in.: dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie 
do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, osoby i rodziny 
znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, w szczególności osoby starsze, chore i niepełnosprawne. Program jest finansowany ze 
środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Możliwe jest także przyznawanie pomocy, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia wymagań 
opisanych wyżej, lecz jednym z warunków przyznania tej pomocy jest podwyższenie 
kryterium dochodowego z ustawy o pomocy społecznej do 200 %. , oprócz przyjęcia przez 
gminę odpowiedniego programu osłonowego, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej. Zatem zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy nowej uchwały 
podwyższającej do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2261), dla celów przyznawania pomocy w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postacizasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
oraz świadczenia rzeczowego wpostaci produktów żywnościowych, dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
W związku z trudną sytuacją życiową osób i rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania przyczyni się 
do poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku lokalny. Przyjęcie przez Radę Gminy  
proponowanej uchwały jest zatem uzasadniona. 
 
 
 Wójt Gminy 

 
  

Elżbieta Jedlecka 
 

Id: 1A54BB6F-F665-4E09-B29E-494FBFB22D88. Podpisany Strona 1



 

Id: 1A54BB6F-F665-4E09-B29E-494FBFB22D88. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



